
 

2021 年 8 月 12 日 

各      位  

会 社 名 BEENOS 株式会社 

代表者名 代表取締役 執行役員社長 兼 グループ CEO 直井 聖太 

（コード番号 3328 東証一部） 

問合せ先 代表取締役 執行役員副社長 兼 グループ CFO 中村 浩二 

電  話 03－6859－3328 

 

配当予想の修正ならびに株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当予想の修正ならびに株主優待制度の廃止を決議

いたしましたので、お知らせいたします。 

 

1. 配当予想の修正 

（１）修正の内容 

当社は、配当を通じた株主への利益還元を重要な経営課題と位置付けており、事業基盤の拡大と財務基盤

の充実を進め、業績の変動に大きく影響されることなく長期的に安定した配当を継続することを基本として

おります。当社の事業は大きく E コマース事業とインキュベーション事業に分かれておりますが、インキ

ュベーション事業には投資育成事業が含まれており営業投資有価証券の売却機会の多寡により大きく利益が

変動いたします。そのため、E コマース事業の利益をベースに配当として還元し、インキュベーション事業

の利益については、株価水準等を鑑みて自己株式の取得等による株主還元に充当していく方針であります。 

このたび、E コマース事業の業績、財務の健全化ならびに将来の事業展開のための内部留保等を総合的に

勘案した結果、2021 年 9 月期の期末配当予想について以下のとおり前期実績より 5 円増配し、25 円に修正

することといたしました。 

 
年間配当金 

中間期末 期末 年間 

今回予想 0 円 25 円 00 銭 25 円 00 銭 

当期実績 0 円   

前期実績 
（2020 年９月期） 

0 円 20 円 00 銭 20 円 00 銭 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

    

2. 株主優待制度の廃止 

（１）廃止の理由 

当社は、日頃の株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社の事業活動 

への理解を深めていただき、中長期的に保有していただける株主様の拡大を図ることを目的とし 

て、株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、株主の皆様に対する公平な利益還元という観点から慎重に検討を重ねた結果、配当金 

による直接的な利益還元を充実することがより適切であると判断し株主優待制度を廃止するこ 

とといたしました。 

当社は、今後とも株主の皆様方への利益還元を経営の重要課題として位置付け、企業価値の向 

上に取り組んでまいりますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）株主優待制度の廃止時期 

来る 2021 年 9 月 30 日の当社株主名簿に記載又は記録された 3 単元（300 株）以上保有の株主様に対

して贈呈する優待ポイントをもちまして新規ポイント付与を終了させていただきます。 

 

 

 以上 


